PAGE

[image: image1.jpg]N

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, дом  57 оф. 83-84, тел.факс (812) 595-74-44, (81370) 65560

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2020                                                                                              №60/01-04

О внесении изменений в муниципальную подпрограмму «Развитие физической

культуры и массового спорта в муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2020 - 2022 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Новодевяткинское сельское поселение», постановлением администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 07.08.2019 №107/01-04 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ (подпрограмм) МО «Новодевяткинское сельское поселение», их формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации», решением совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 26.08.2020 №09/01-02 «О создании муниципального казенного учреждения «Молодежный центр» муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в целях актуализации ранее принятого правового акта администрации ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную подпрограмму «Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 08.11.2019 г. № 172/01-04, следующие изменения:
1.1.Пункт 1 «Подпрограмма №7. Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Таблицы №2 и №3  пункта 3 «Перечень мероприятий» изложить в новой редакции

в  соответствии с приложением №2 к настоящему постановлению.

1.3. Пункт 4 «Механизм реализации подпрограммы» изложить в новой редакции

в  соответствии с приложением №3 к настоящему постановлению.

2.Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.Л.Поспелова

Глава муниципального образования
Д.А.Майоров

             Приложение №1
            к постановлению
от __19.05._2020г60/01-04
Подпрограмма №7

Паспорт подпрограммы

	Наименование подпрограммы
	Муниципальная подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2020 - 2022 годы» (далее - Подпрограмма)

	Наименование муниципальной программы, в которую входит подпрограмма
	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2020 – 2022 годы»

	Исполнитель (ли) подпрограммы
	Муниципальное казенное учреждение «Молодежный центр» муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – МКУ «Молодежный центр»), Муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговый центр «Рондо» муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – МКУ «Культурно–досуговый центр «Рондо»).

	Соисполнитель (ли) подпрограммы
	Администрация муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – администрация МО «Новодевяткинское сельское поселение»)

	Цель подпрограммы
	Предоставление возможностей населению муниципального образования для регулярных занятий физической культурой и спортом, а также совершенствование навыков спортивного мастерства учащихся спортивных секций.

	Задачи подпрограммы (при наличии)
	1. Повышение уровня заинтересованности населения муниципального образования в систематических занятиях физической культурой и массовыми видами спорта;

2. Формирование культуры здорового образа жизни и профилактика асоциального поведения среди населения муниципального образования за счет повышения физической активности;

3. Развитие сети спортивных и физкультурных секций и формирование команд Нового Девяткино для освоения и совершенствования навыков спортивного мастерства по массовым видам спорта.

	Важнейшие целевые показатели (индикаторы) реализации подпрограммы
	1. Число участников спортивных и оздоровительных мероприятий МО «Новодевяткинское сельское поселение»;

2. Число спортивно-массовых мероприятий для жителей МО «Новодевяткинское сельское поселение».

3. Количество спортивных соревнований по массовым видам спорта на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение»;

	Сроки реализации подпрограммы
	2020-2022 годы

	Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)
	Всего по подпрограмме:<1> 2 391 000,0 рублей, в том числе:

ФБ: 0,0 рублей, из них:

2020 год: 0,0 рублей,

2021 год: 0,0 рублей,

2022 год: 0,0 рублей.

ОБ: 0,0 рублей, из них:

2020 год: 0,0 рублей,

2021 год: 0,0 рублей,

2022 год: 0,0 рублей.

МБ: 2 391 000,0 рублей, из них:

2020 год: 797 000,0 рублей,

2021 год: 797 000,0 рублей,

2022 год: 797 000,0 рублей,

	Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы
	1. Увеличение числа участников спортивных и оздоровительных мероприятий МО «Новодевяткинское сельское поселение»;

2. Увеличение числа спортивно-массовых мероприятий для жителей МО «Новодевяткинское сельское поселение».

3. Проведение установленного количества спортивных соревнований по массовым видам спорта на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение»;

________________________________

<1>  - ФБ - федеральный бюджет;
      - ОБ - областной бюджет;

     - МБ - местный бюджет;

     - ВБС - внебюджетные средства.

Приложение №2

            к постановлению

от _19.05.___2020г.№__60./01-04
3. Перечень мероприятий
Перечень мероприятий Подпрограммы представлен в соответствии с таблицами № 2 и № 3.
Таблица № 2
Перечень мероприятий подпрограммы с объемом финансирования

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения
	Источники

финансиро-

вания <1>
	Всего
	Объем

финансирования (рублей)
	Исполнитель,

соисполнитель,

перечень

организаций,

участвующих в реализации основных

мероприятий

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Повышение уровня заинтересованности населения муниципального образования к систематическим занятиям физической культурой и массовыми видами спорта;

	1.1
	Проведение спортивных соревнований по массовым видам спорта Физкультурно-оздоровительные мероприятия
	В течение года
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	МКУ «Культурно-досуговый центр «Рондо»,

МКУ «Молодежный Центр»

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	270 000,0
	90 000,0
	90 000,0
	90 000,0

	ВБС
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	270 000,0
	90 000,0
	90 000,0
	90 000,0

	1.2
	Физкультурно-оздоровительные мероприятия на территории МО "Новодевяткинское сельское поселение" (не требует финансирования)
	Апрель-октябрь 2020
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	МКУ «Молодежный Центр»

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0

	ВБС
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	0
	0
	0
	0

	2. Формирование культуры здорового образа жизни и профилактика асоциального поведения

	2.1
	Летний спортивный фестиваль для жителей МО "Новодевяткинского сельского поселения"

	Август 2020
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	МКУ «Молодежный Центр»

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	180 000,0
	60 000,0
	60 000,0
	60 000,0

	ВБС
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	180 000,0
	60 000,0
	60 000,0
	60 000,0

	2.2
	Проведение открытых мастер классов, акций, направленных на распространение культуры здорового образа жизни
	Август 2020
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	МКУ «Молодежный Центр»

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	27 000,0
	9 000,0
	9 000,0
	9 000,0

	ВБС
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	27 000,0
	9 000,0
	9 000,0
	9 000,0

	3. Развитие сети спортивных и физкультурных секций и формирование команд Нового Девяткино для освоения и совершенствования навыков спортивного мастерства по массовым видам спорта.

	3.1
	Аренда дополнительных спортивных площадей для организации соревновательного и тренировочного процесса;
	В течение года
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	МКУ «Культурно-досуговый центр «Рондо», МКУ «Молодежный Центр»

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	1 200 000,0
	400 000,0
	400 000,0
	400 000,0

	ВБС
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	1 200 000,0
	400 000,0
	400 000,0
	400 000,0

	3.2
	Приобретение спортивного инвентаря, сувениров для организации соревновательного и тренировочного процесса;

	В течение года
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	МКУ «Культурно-досуговый центр «Рондо», МКУ «Молодежный Центр»

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	510 000,0
	170 000,0
	170 000,0
	170 000,0

	ВБС
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	510 000,0
	170 000,0
	170 000,0
	170 000,0

	3.3
	Приобретение спортивной формы для организации соревновательного и тренировочного процесса;

	В течение года
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	МКУ «Культурно-досуговый центр «Рондо», МКУ «Молодежный Центр»

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	204 000,0
	68 000,0
	68 000,0
	68 000,0

	ВБС
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	204 000,0
	68 000,0
	68 000,0
	68 000,0

	Итого по подпрограмме №:

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	Х

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	2 391 000,0
	797 000,0
	797 000,0
	797 000,0

	ВБС
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	2 391 000,0
	797 000,0
	797 000,0
	797 000,0

   <1> - ФБ - федеральный бюджет;

     - ОБ - областной бюджет;

     - МБ - местный бюджет;

     - ВБС - внебюджетные средства.
Таблица № 3

Перечень мероприятий подпрограммы с показателями результативности выполнения мероприятий

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения
	Наименование
показателя

(индикатора)
	Ед.
изм.
	Показатели результативности выполнения мероприятий
	Исполнитель,

соисполнитель,
 перечень
организаций, участвующих
в реализации
основных
мероприятий

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Проведение спортивных соревнований по массовым видам спорта (мини футбол, волейбол, стрит-бол и др. )
	В течение года
	Количество спортивных соревнований
	Шт.
	10
	10
	10
	МКУ «Молодежный Центр», МКУ «Культурно-досуговый центр «Рондо»

	2
	Физкультурно-оздоровительные мероприятия, акции на территории МО "Новодевяткинское сельское поселение"
	Апрель-октябрь 2020
	Количество физкультурно-оздоровительных мероприятий, акции
	Шт.
	3
	4
	5
	МКУ «Молодежный Центр»

	3
	Летний спортивный фестиваль для жителей МО "Новодевяткинского сельского поселения"
	Август 2020
	Число участников спортивного фестиваля
	Чел.
	30
	40
	50
	МКУ «Молодежный Центр»

	4
	Проведение открытых мастер классов по здоровому образу жизни и выполнению упражнений общей физической подготовки
	Май-сентябрь 2020
	Количество открытых мастер классов
	Шт.
	3
	4
	4
	МКУ «Молодежный Центр»

	5
	Аренда дополнительных спортивных площадей для организации соревновательного и тренировочного процесса;
	В течение года
	Количество арендованных часов
	Шт.
	220
	220
	220
	МКУ «Молодежный Центр», МКУ «Культурно-досуговый центр «Рондо»

	6
	Приобретение спортивного инвентаря для организации соревновательного и тренировочного процесса;
	В течение года
	Количество наименований спорт инвентаря
	Шт.
	10
	10
	10
	МКУ «Молодежный Центр», МКУ «Культурно-досуговый центр «Рондо»

	7
	Приобретение спортивной формы для организации соревновательного и тренировочного процесса
	В течение года
	Количество наименований спортивной формы
	Шт.
	6
	6
	6
	МКУ «Молодежный Центр», МКУ «Культурно-досуговый центр «Рондо»

        Приложение №3

                                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                                   от _19.05._2020г.№__60/01-04
4. Механизм реализации подпрограммы

Основными исполнителями Подпрограммы является МКУ «Молодежный Центр» и МКУ «Культурно-досуговый центр «Рондо», соисполнителем - администрация МО «Новодевяткинское сельское поселение».

Контроль за исполнением Подпрограммы осуществляется главой администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение». Оперативный контроль за реализацию программных мероприятий осуществляет руководитель МКУ «Молодежный Центр».
Основной исполнитель Подпрограммы решает следующие задачи:

​Обеспечивает реализацию Подпрограммы в установленные сроки;
Рассматривает ход и итоги реализации Подпрограммы, эффективность реализации Подпрограммы;

​Разрабатывает рекомендации и предложения по совершенствованию Подпрограммы и повышению эффективности ее реализации.
Основными функциями исполнителя являются:

​Уточнение плана реализации мероприятий Подпрограммы с учетом выделяемых финансовых средств на реализацию мероприятий Подпрограммы;

​Составление сопутствующей документации, необходимой для реализации мероприятий Подпрограммы;

​ Осуществление подготовки и проведение мероприятий, предусмотренных Подпрограммой;

​ Обеспечение безопасности и общественного порядка при проведении мероприятий;

​ Обеспечение постоянного мониторинга и контроля за реализацией мероприятий;

​Составление отчетной и статистической документации о результатах и конечных итогов проведенных мероприятий;

Основной функцией соисполнителя является содействие исполнителю в реализации программных мероприятий.

Заказчик подпрограммы и исполнители мероприятий несут ответственность за их качественное и своевременное выполнение, рациональное использование финансовых средств и ресурсов, выделяемых на реализацию подпрограммы.

Ход и результаты выполнения мероприятий подпрограммы могут быть рассмотрены на заседаниях Совета депутатов с заслушиванием руководителей заказчика и исполнителей подпрограммы.

Финансовыйтдел асрации муниципального образования проводит финансовый троль за реализацией мероприятий и в любое время может требовать от исполнителя письменного финансового отчета о ходе выполнения задани прот ______________2020г4.Механизм реализации подпрограммы
​